
Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 
DllPOIIClÓN" , 1 1 2 

BUENOS AIRES, 1 5 JUN 2011 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-015669-10-9 de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma GE SISTEMAS MÉDICOS 

DE ARGENTINA S.A. comunica a esta Administración Nacional el cambio 

de su Razón Social, titular de los Certificado de Autorización y Venta de 

Productcs Médicos detallados en los Anexos de Autorización de 

Modificaciones 1 a XXVIII, la que en lo sucesivo se denominará GE 

HEAL THCARE ARGENTINA S.A. 

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la 

Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el Registro Nacional de Productores 

y Productos de Tecnología Médica (RPPTM). 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

QJe a fs. 59 a 60 el Departamento de Registro ha tomado la 

intervención de su competencia en virtud de los términos establecidos por 

la Circular ANMAT N° 0l/05. 

1 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decenle, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

O\8P~.IOIOM ., , 1 12 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por Decreto NO 

1.490/92 Y del Decreto N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Autorizase el cambio de Razón Social a la firma GE 

SISTEMAS MÉDICOS DE ARGENTINA S.A., titular de los Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos detallados en los Anexos de 

Autorización de Modificaciones 1 a XXVIII, la que en lo sucesivo se 

denominará GE HEAL THCARE ARGENTINA S.A. 

ARTICULO 2°._. Cancélese el CertifICado de Habilitación de Establecimientos 

otorgado a favor de la firma GE SISTEMAS MÉDICOS DE ARGENTINA S.A. 

ARTICULO 3°._ Extiéndase el Certificado de Habilitación de Establecimientos a 

U"" nombre de la nueva firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A. en los mismos 

términos que los conferidos por Disposición ANMAT N° 6241/07, con el 

correspondiente Certificado de Buenas Prácticas de Fabricación de Productos 

Médicos. 

2 



"2011· Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ARTICULO 4°.' Limítese al Ingeniero EDUARDO FERNÁNDEZ (Matricula N° 5363) 

como Director Técnico de la firma GE SISTEMAS MÉDICOS DE ARGENTINA 

S.A. 

ARTICULO 50 .- Desígnese al Ingeniero EDUARDO FERNÁNDEZ (Matricula N° 

5363) como Director Técnico de la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A. 

ARTICULO 60 .- Acéptense los textos de los Anexos de Autorización de 

Modificaciones los cuales pasan a formar parte integrante de la presente 

Disposición y el que deberá agregarse a los Certificados de Autorización y 

Venta de Productos Médicos Nros.: 1407-80, 1407-83, 1407-84, 1407-85, 

1407-86, 1407-87, 1407-88, 1407-89, 1407-90, 1407- 91, 1407- 92, 

1407-93, 1407-100, 1407-102, 1407-103, 1407-104, 1407-105, 1407-

110, 1407-111, 1407-112, 1407-113, 1407-114, 1407-115, 1407-118, 

1407-119, 1407-120, 1407-129 Y 1407-130. 

ARTICULO 30.- Anótese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado, 

gírese al Departamento de Registro para que efectúe la agregación del 

Anexo de modificaciones al certificado original y entrega de la copia 

autenticada de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: II 1 2 
cc 

Dr. OTTO A. ORSINGBER 
SUS-INTERVENTOR 

A.¡';¡.M.A.T. 

3 



, \ 
\.l 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO 1 DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ... .4.J .. ,J ... 2 .. , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-104 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE IMÁGENES 

DIGITAL MÓVIL CON ESTACIÓN DE TRABAJO 

Marca: GENERAL ELECTRIC 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-005680-09-7 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONI 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

4 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

104, en la Ciudad de 

, 15 JUN ··2i)11 dlas .... ,., ...................................... .. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION N°:.~4 1 1.2 
cc 

Buenos Aires, 

I 
~{)'~~L¡ 

I 
DI. OTTO A. ORSlNGAER 
SUB-INTERVENTOR 

A.~.M.A.T. 

a los 

5 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO 11 DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nadonal de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica 

No .. A.J .. l.2 ... , a los 

(ANMAT), autorizó mediante Disposidón 

efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-83 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: EQUIPO COMBINADO PET I CT 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, DISCOVERY VCT 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-019798-07-1 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONI 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

\ A MODIFICAR AUTORIZADA 
U 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

6 



Ministerio de Salud "2011· Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 
, 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-83, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días .... .1.~ .. J.u.bI. . .2.0.1-1 .................... . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICIQN NO: 

cc ~ 1 '2 

i , 

ItJt ~ ~'e; ~ 
J. OTTO 7<. bRSINGAER 
SUB·INTERVENT(¡)R 

A,:{JII.A.T. 

7 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO III DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

Yo Tzcnflora2 Médica 

N ...................... , a los 

(ANMAT), autorizó mediante Disposición 

efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-86 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: SISTEMA DE MEDICINA 

NUCLEAR 

Marca y Modelo: GE, INFINIA + HAWKEYE 4 

Clase de riesgo: CLASE II 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-012884-07-1 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONI 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

8 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Derenle, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-86, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ....... ~.~ .. ~y.~ .. ~.~.!t ................ . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO:, 1 1 2 
cc 

.IM tJ'~4~ 
Dr. oTro A. ORSI\\taRES 
S.US-'NTERVENTOR 

A.N.II«.A.T. 

9 



, 
" 

, 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO IV DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No .... ~.J ... .l .. 2 .. ¡ a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-129 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A.¡ la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al piel del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE TOMOGRAFÍA 

COMPUTADA 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC¡ LIGHTSPEED PLUS - LIGHTSPEED 

ULTRA 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-008740-10-1 

DATO DATO AUTORIZADO MODIACACION/ 

IDENTIFICA TORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEAl THCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

10 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA SA, Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

129, en la Ciudad de 

días_ .............. J J.. J.UN .. 201, ......... . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc 4 1, 2' 

Buenos Aires, 

W ti~~ L, 
Dr. OTTO A. O;SlrlGAER 
SUB-INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 

a los 

11 



\ 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO V DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No" .. 4.J .. J .. ?., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-85 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: EQUIPO DE TOMOGRAFÍA 

COMPUTADA 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, UGHTSPEED VCT SELECT 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020167-07-4 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

12 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-85, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ... t~.)WN .. ?~.1t ................... .. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: , 1 1 2 
cc 

13 



\ 
\' 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO VI DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

NO ... ' .. J ... J'-2"" a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-92 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: CAMARA GAMMA 

Marca y Modelo: GE MEDICAL SYSTEMS - VENTRI 

Clase de riesgo: CLASE II 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-003753-08-5 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFlCACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

14 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mendonado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEAlTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-92, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días .... ~ .. ~.~~N .. ~~.~-t .................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOS1ClON NO:' 1 '2 
cc 

¡1M (J~,t, 
Dr. OTTO A. OASllIlGkER 
SUEJoINTERVENT¡¡)R 

A_N.A[.A.~. 

15 



Ministerio de Salud "2011· Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO VII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

NO ..... ~.J .. J. .. ~., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-93 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEAL THCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial! Genérico!s aprobado: CAMARA GAMMA 

Marca y Modelo: GE MEDICAL SYSTEMS- MG, MPR, MPS 

Clase de riesgo: CLASE II 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-003754-08-9 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICA TORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

16 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-93, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días .. J~ .. .J.UN.2.QU ...................... . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc 4 1 J 2' 

17 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO VIII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

¿ t 4 2,." o (:¡; ¡j r N ..... -........ .¡¡.. .., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-89 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial! Genérico!s aprobado: SISTEMAS DE MAMOGRAFÍA 

Marca y Modelo: GE, SENOGRAPHE DMR+ 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020162-07-6 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION! 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

18 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-89, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ..... ~ .. ~ .. ~~~ .. ~~~~ .................... . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: . 

cc 4,·' 12 
jmt--

~ {~..:.~ L. 
Dr. OTTO A. ORSII'IÓREII 
SUB·INTERVENTOR 

..:u;-.H.A.~. 

19 



I .1 
Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" '~ 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO IX DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos¡ Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT)¡ autorizó mediante Disposición 

o 4 1 1 2 N ...................... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-90 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: INYECTORAS PARA MEDIOS DE 

CONTRASTE CON SUS PARTES Y ACCESORIOS 

Marca y Modelo: MEDRAD, modelos varios 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-012885-07-5 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONI 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEAL THCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

20 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" ' 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado_ 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA SA, Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-90, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días-l5 .. JUN .. 20U ...................... .. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc 4 1 1 2 

1 

W.t,~\<r 
\ 

Dr. OTTO A. ORSINGAER 
SUB-INTeRvENToR 

A.J)iJ>(.A.T. 

21 



, , 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO X DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ..... 4 . ..1. . ..1..2., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-110 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial/ Genérico/s aprObado: ARCO DIGITAL MÓVIL 

Marca y ModelO: GENERAL ELECTRIC - GE OEC FLUOROSTAR 7900 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-003806-09-0 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

22 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEAlTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

110, en la Ciudad de 

días ............... , .. ~ .. ~J)N. 2 .Q.U ......... . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO; 

cc 4 1 12··· 

Buenos Aires, 

" , 
\W q~\ ~I 

Dr. OTTO A. ORSINGAEB 
SUB·INTERVENTOR 

A.X'l.M·A.~. 

a los 

23 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XI DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No .... 4 . .1. .. t..2., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-118 Y de acuerdo 

a lo solidtado por la firma GE HEAlTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: SISTEMA DE TOMOGRAFÍA 

COMPUTADA 

Marca y Modelo: GENERAL ElECTRIC, HISPEED CT I E DUAL 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-018653-09-5 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONI 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 
\ 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEAlTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

24 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores n 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado_ 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA SA, Titular del 

Certificado de Autorizadón y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

118, en la Ciudad de 

días ....................... l.5.JUlll .. 20U ... . 

Expediente N0 1-47-0000-0'15669-10-9 

DISPOSICION N°: 

cc '1 12 

Buenos Aires, 

Dr. OTTO A. ORSINGREa 
SUB.,NTERVENTOR 

A.:i·lIO:.A.T. 

a los 

25 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente. la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y T4n~ogla 2 Médica 

NO ...................... , a los 

(ANMAT), autorizó mediante Disposición 

efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-84 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: SISTEMAS DE MAMOGRAFÍA 

DIGITAL CON ESTEREOTAXIA 

Marca y ModelO: GENERAL ELECTRIC, SENOGRAPHE DS STEREOTAXY 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020168-07-8 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEAL THCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

26 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-84, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ..... t~Jl.!N..~.O.lt ................... . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO; , 1 1 2 
cc 

hn~~~ L; 
\ 

Dr_ OTTO A. ORSINGAER 
SUB-INTERVENTOR 

A.1'I.M.A-'r. 

27 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XIII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ...... 4.J .... l .. 2, a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-80 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: FAMIliA DE EQUIPOS DE 

MAMOGRAFÍA 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, DIAMOND - DELTA 32 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020165-07-7 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

28 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-80, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ...... J .. ~.,.¡l.JN .. ~Q.tL ............. .. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 4 1 1 2' 
cc 

Dr. OTTO A. ORSrNGREEI 
SUB·INTE:RVE:NTOR 

A.:t.M:.A.T. 

29 



, 
1 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XIV DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ... 4 .. l.J..2 ... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-120 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMAS RADIOGRAFICOS / 

FLUOROSCÓPICOS 

Marca y Modela: GENERAL ELECTRIC, PRECISIÓN RXI 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-007845-10-7 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICA TORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

30 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

120, en la Ciudad de 

,1 5 JUN 20ft dlas ............................................. .. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc ., 1 1 ~ 

~ 

Buenos Aires, 

I 
tw {~~4 e¡ 

¡ 
Dr. OTTO A. ORSINGREB 
SUB·INTERVENTC1>R 

Á.N.M.Á.T. 

a los 

31 



Ministerio de Salud "2011· Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XV DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ... 4 ... 1 ... l.2 ... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-130 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE RESONANCIA 

MAGNÉTICA 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, SIGNA HDXT 1.5 T Y SIGNA HDXT 

3.0 T 

Clase de riesgo: CLASE II 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-014615-10-5 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTlFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA SA S.A. 

32 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

130, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 

días .................... l.~. JUN. .2I).1.1 .... . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: , 1 1 2 
cc 

33 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XVI DE AUTORIZAOON DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

o 4 1 1 2 N ...................... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-119 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE RAYOS X DIGITAL 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, OPTIMA XR 640 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-007846-10-0 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

34 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

119, en la Ciudad de 

d ' 1 5 .l/IN 2011 las .............................................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc , 1 12 

Buenos Aires, 

Dr. OTTO A. ORS1NGRER 
sua·INTERVENTOR 

A.:N.J!4.A.T. 

a los 

35 



\ 

"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud Y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XVII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ...... 4 .. 1 .. l.Z.., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-115 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA RADIOLOGÍA DIGITAL 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, DISCOVERY XR 650 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020682-09-6 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONI 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

36 



Ministerio de Salud "2011· Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

115, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 

, 1 5 JUN 2011 dlas .............................................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc 
, 1 .~ 2 

37 



, 

"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud Y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XVIII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

o 4 1 1 2 N ...................... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-114 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE RESONANCIA 

MAGNÉTICA 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, SIGNA HDI 

Clase de riesgo: CLASE II 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-003807-09-4 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFlCATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

38 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

114, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 

. 1 5 JUN 2011 dlas .............................................. . 

Expediente N0 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION N°: 4 l 1 2 
cc 

39 



\ 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XIX DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ... ' .. 1. .. ¡ .. 2 ... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-113 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial/Genérico/s aprobado: SISTEMA DE RESONANCIA 

MAGNÉTICA 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, DISCOVERY MR 750 3.0 T 

Clase de riesgo: CLASE II 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-003810-09-3 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

40 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

113, en la Ciudad de 

. 1 5 JUN 20n dlas .............................................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO:' 1 ~ 2 
cc 

Buenos Aires, 

( 
~J,l ~ t¡ v:.. ~ L..,-¡ 

Dr. ~TTO A. ORSI¡qGAER 
SUB·INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 

a los 

41 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XX DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

Yo Terof9íf 2 Médica 

N, ..................... , a los 

(ANMAT), autorizó mediante Disposición 

efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-111 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEAlTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: SISTEMA DE TOMOGRAFÍA 

COMPUTADA 

Marca y Modelo: GENERAL ElECTRIC, DISCOVERY CT 750 HD 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-003809-09-1 

\ 

\. 
DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEAL THCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

42 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

111, en la Ciudad de 

días ................... 1 .. 5.. JUN .. 2 0.11.. .. .. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION N0: 

cc 
4 1 12 

Buenos Aires, 

~\fl.j·, I ":'4 L¡ 
~ . 

• 
OTTO A. ORSINGAER 

D~UB.INTERVENTOR 
A.¡,;¡.~ ..... :r. 

a los 

43 



"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XXI DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ... 4 .. l: . .1.2 ... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-112 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE IMGENOLOGIA 

CARDIOVASCULAR BIPLANO 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, INNOVA 2121IQ - 313lIQ 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-003811-09-7 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

44 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

112, en la Ciudad de 

. 1 5 JUN 20ft dlas .............................................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: • 

cc , 1 12 

Buenos Aires, 

tiN k~~ l-¡ 
Dr. 0"+0 A. ORSl~AER 
SUEI·INTERVENTOR 

AJ)i.II<l.A.T. 

a los 

45 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XXII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ..... 4 . .1. .. L2., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-105 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE RADIOLOGÍA 

DIGITAL 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, DEFINIUM 5000 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-005252-09-9 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

46 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

105, en la Ciudad de 

días ................ ~ .. ~ .. ~ ~ N .. ? Q.t, ........ . 

Expediente N0 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc 

Buenos Aires, 

¡,... L¡ 
VII) {¡ ~ 

Dr. OTtO A. ORlilN AER 
sue·INTE:RVE:N . R 

A.N.M.A.T. 

a los 

47 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XXIII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ... 4 .. l .. l.2 ... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-103 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMA DE RADIOLOGÍA 

DIGITAL 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, DEFINIUM 8000 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-005669-09-0 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICA TORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEAL THCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

48 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

103, en la Ciudad de 

días ........... JJ .. ~UN .. ~Q.u ............ . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

, 1 12 
cc 

Buenos Aires, 

~ ~ ¡" ~ 1.--) 
Dr. ano A. ORsll'lGRER 
SUB·INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 

a los 

49 



"2011- Año del Trabajo Decente, la Salnd y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XXIV DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No ...... 4 ... L . .l..2., a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-102 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial j Genéricojs aprobado: SISTEMA DE RADIOLOGÍA 

DIGITAL 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, DR - F 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-005684-09-1 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONj 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEAlTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

50 



"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEAlTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

102, en la Ciudad de 

. 1 5 JUN 2011 dlas ............................................. .. 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION N0: 

, 112 
ce 

Buenos Aires, 

l. 1 { .. v..t( <, 
Dr. o~ A. OR~NGReR 
sue"NTE;;RVE:NTOR 

A.l<I'.l\I.A.~ 

a los 

51 



. i 
.\ . , 

"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXOXXV DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica 

No .... ~.J . ..1.2 .. , a los 

(ANMAT), autorizó mediante Disposición 

efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-91 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: IMPRESORAS RADIOGRÁFICAS 

Marca y Modelo: CODONICS - HORIZON, MULTIMEDIA, MEDICAL EN 

DIFERENTES MODELOS Y CONFIGURACIONES 

Clase de riesgo: CLASE 1 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-010451-07-2 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

52 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA SA, Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-91, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ....... ~.~ .. ~~N .. ?9.'l ................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: , 1 1·2 
cc 

\~ A¡,,~ L, 
Dr. 011'0 A. ()l¡~NGRea 
SUB·INT~RVENTOR 

A.N.M.A.T. 

53 



, . ' ,. , 

"2011· Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XXVI DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnolora Médica 

NO.,.~ .. J ...... ~ ... , a los 

(ANMAT), autorizó mediante Disposición 

efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-100 Y de acuerdo 

a lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: SISTEMA RADIOGRÁFICO 

MEDICO PARA DIAGNOSTICO 

Marca y Modelo: GE - XR 6000 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020288-08-4 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONI 

IDENTIFlCATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

54 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-

100, en la Ciudad de 

. 15JUN2011 dlas .............................................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO: 

cc , 1 '2 

Buenos Aires, 

l 
kJu ¿~t, 

Dr. OTTO A. ORSINGREB 
sue.INTE;;RVE;;NTOR 

A.N.M.A.~. 

a los 

55 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO XXVII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y o TLcnlolofa2 Médica 

N ....................... , a los 

(ANMAT), autorizó mediante Disposición 

efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-88 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial I Genérico/s aprobado: SISTEMAS DE EXPLORACIÓN, 

POR TOMOGRAFÍA COMPUTARIZADA 

Marca y Modelo: GENERAL ELECTRIC, BRIGTHSPEED EUTE SELECT, 

BRIGTHSPEED EXCEL SELECT, BRIGTHSPEED EDGE SELECT 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020166-07-0 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION/ 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA S.A. S.A. 

56 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-88, 

_ _, 1 5 JUN 2011 
en la Ciudad de Buenos Aires, a los dlas .............................................. . 

Expediente NO 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSlpON NO: 

cc 

i 
I 

i~ U..;~ i--, 
I . -' 

Dr_ OTTO A. ORSIIIIGAe*! 
SUB_INTERVENTOR 

A.7!I.M.·A .'r. 

57 



"2011, Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

, ANMAT, 

ANEXO XXVIII DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos 

y Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición 

No .... 4 . .l.ll. ... , a los efectos de su anexado en el Certificado de 

Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-87 Y de acuerdo a 

lo solicitado por la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA S.A., la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial / Genérico/s aprobado: SISTEMAS TOMOGRAFÍA 

COMPUTADA 

Marca y Modelo: GENERAL ElECTRIC, UGHTSPEED VCT XT 

Clase de riesgo: CLASE III 

Tramitado por expediente N° 1-47-0000-020161-07-2 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACIONj 

IDENTIFICATORIO HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN 

A MODIFICAR AUTORIZADA 

Cambio de Razón GE SISTEMAS MÉDICOS GE HEALTHCARE ARGENTINA 

Social firma Titular DE ARGENTINA SA S.A. 

58 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT_ 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado_ 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones 

del (RPPTM) a la firma GE HEALTHCARE ARGENTINA SA, Titular del 

Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 1407-87, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ________ ~ __ ~ __ ~~~ __ ~~~~ .... ____________ __ 

Expediente N0 1-47-0000-015669-10-9 

DISPOSICION NO; 

cc 

~ 
4"'2 L 

59 


